
Témata diplomových prací vypisovaná v akademickém roce 2020/2021 

 (pro studenty stávajících prvních ročníků nMgr. studií)  

 

Pracoviště: Ústav zdravotnického managementu FZV UP v Olomouci 

Studijní program,  pro který jsou témata určena: Organizace a řízení ve zdravotnictví (prezenční/kombinovaná forma studia) 

Téma závěrečné práce Vedoucí práce 
Doporučený 
počet studentů 

Systém kvality a její nové možnosti uplatnění v období pandemie COVID-19 ve zdravotnickém 
zařízení 

Mgr. Alena Koukalová 
 

1 

Řízení lidských zdrojů jako součást strategie ve vybrané zdravotnické organizaci  Ing. Irena Jedličková  1 

Rozvoj a vzdělávání jako součást řízení lidských zdrojů ve vybrané zdravotnické organizaci Ing. Irena Jedličková 
 

1 

Dopady pandemie COVID-19 na organizaci provozu ve zdravotnickém zařízení  Ing. Bc. Andrea Drobiličová  1 

Rizikové faktory životního stylu u vedoucích pracovníků ve vybraném zdravotnickém zařízení  Mgr. Petr Ambroz, Ph.D.  1 

Management nemocniční hygieny ve vybraném zdravotnickém zařízení v období pandemie  Mgr. Petr Ambroz, Ph.D.  1 

Riziko vzniku syndromu vyhoření u vedoucích pracovníků v porodní asistenci doc. MUDr. Jana Janoutová, Ph.D.   1  

Asertivní jednání - důležitá schopnost vedoucího pracovníka  doc. MUDr. Jana Janoutová, Ph.D.  1 

Struktura pacientů ve vybraných neurologických ambulancích Mgr. Ondřej Machaczka, Ph.D.  1 

Demence - významný problém veřejného zdravotnictví  Mgr. Ondřej Machaczka, Ph.D.  1 

Předpoklady pro výkon funkce manažera a řízení týmů  doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 1 

Řízení pracovního kolektivu - organizace, motivace, stimulace doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 1 

Analytické metody v managementu doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 1 

Management směnného provozu ve zdravotnictví - možné změny a jejich efektivita v období 
pandemie 

Mgr. Anna Zatloukalová, Ph.D. 1 

Vliv pandemie na management a efektivitu screeningových programů v ČR Mgr. Anna Zatloukalová, Ph.D. 1 

Management péče o nemocné na vybraných ambulancích ORL v období pandemie Mgr. Anna Zatloukalová, Ph.D. 1 

Osobnost krizového manažera Mgr. Lukáš Kmec, MBA 1 

Etické problémy krizového řízení Mgr. Lukáš Kmec, MBA 1 



Organizace a řízení zdravotní péče v ČR Ing. Jiří Kropáč, MBA 1 

Ekonomika a financování zdravotnictví v ČR Ing. Jiří Kropáč, MBA 1 

Komparace poskytovaní vybraných zdravotních služeb před nástupem Covid 19 a v 
současnosti 

doc. Ing. Zuzana Dohnalová, Ph.D. 1 

Podnikatelský záměr pro založení zvoleného zdravotnického zařízení doc. Ing. Zuzana Dohnalová, Ph.D. 1 

Projektové řešení zkvalitnění pracovních vztahů  na vybraném pracovišti zdravotnického 
zařízení 

Mgr. Veronika Koutná 1 

Analýza výjezdů Zdravotnické záchranné služby pro řešení neakutních případů Mgr. Veronika Koutná 1 

Využití plánování na základě scénářů ve strategickém plánování zdravotnického zařízení Jiří Stavovčík, B.A., MBA 1 

Využití operačního plánování při řízení a rozvoji zdravotnického zařízení  Jiří Stavovčík, B.A., MBA 1 

Řízení lidských zdrojů a personální management zdravotnického zařízení Ing. Daniel Vomáčka 1 

Znalostní a informační management ve zdravotnickém zařízení Ing. Daniel Vomáčka 1 

Právní formy poskytovatelů zdravotní péče nemocničního typu Mgr. Petra Kolibová 1 

Trestní odpovědnost právnických osob poskytovatelů zdravotních služeb nemocničního typu a 
jejich statutárních zástupců 

Mgr. Michaela Čubíková 1 

Rozdíly v pojetí náhrady škody na zdraví v kontinentálním právním systému a Common law JUDr. Karel Vítek 1 

Vázanost soudu dřívějšími soudními rozhodnutími jiných soudů pro oblast náhrady újmy na 
zdraví 

JUDr. Karel Vítek 1 

Opatření pro zvýšení spokojenosti pacientů zdravotnického zařízení PaedDr. Vladimír Vančura, MBA 1 

Marketingová komunikace zdravotnického zařízení PaedDr. Vladimír Vančura, MBA 1 

Procesní mapy v organizaci kardiovaskulární zdravotní péče v ČR PhDr. Martin Šamaj, MBA  1 

Procesní mapy v organizaci cerebrovaskulární zdravotní péče v ČR PhDr. Martin Šamaj, MBA  1 

 


